
258

Jsme přesvědčeni, že v současné době je nutné o daných událostech hovořit a vní-
mat je zejména z pozice jejich aktérů, protože předávání přímé zkušenosti je podle na-
šeho názoru nejlepším způsobem poznání historie a vyrovnání se s ní, zároveň může 
mít na dotčené terapeutický účinek. Zastáváme názor, že současná česká společnost je 
schopná se s odsunem Němců z Československa adekvátně vyrovnat a ukotvit je jako 
integrální součást československé a německé historie. Pro naplnění tohoto předpokla-
du je důležité, aby vymezená část historie byla součástí výuky a také aby se určitým 
způsobem dostala do povědomí širší veřejnosti. Postavení se těmto událostem čelem 
může vést k jejich náležité refl exi a lze se z nich poučit. 

Šrámkova Sobotka
festival českého jazyka, řeči a literatury

29. 6. – 6. 7. 2024
Šrámkova Sobotka

festival českého jazyka, řeči a literatury




